

Pressemitteilung 14/2023

Detmold, 12. Juni 2023

Sparkasse eröffnet Selbstbedienungsfiliale in Bad Meinberg

Im Herzen von Bad Meinberg stellt die Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter in diesen Tagen ihre neue SB-Filiale den Bürgerinnen und Bürgern in Bad Meinberg zur Verfügung.

Am bewährten Standort in Bad Meinberg, jetzt allerdings mit dem direkten Zugang aus der Allee, hat die Sparkasse kräftig investiert und Geräte installiert, die dem neuesten Standard entsprechen. Neben dem Geldausgabeautomaten, an dem auch Einzahlungen möglich sind, steht auch ein Selbstbedienungsterminal zur Verfügung. Hier können Überweisungen manuell oder Rechnungen direkt gescannt werden. Zusätzlich bietet das Gerät die Funktion eines Kontoauszugsdruckers. "Beide Terminals sind zusätzlich mit der NFC-Technik ausgestattet, sodass unserer Kundinnen und Kunden neben der Sparkassen-Card auch Ihr Handy nutzen können, um sich dort anzumelden", freut sich Achim Frohß, Vorstandsmitglied der Sparkasse.

Zum barrierefreien Eintritt kann die Tür über einen gesonderten Taster sehr einfach geöffnet werden. Zusätzlich stehen an den Terminals Audioanschlüsse für Sehbehinderte zur Verfügung.

Auch Diana Vorndamme, Vorsitzende des Vereins Bad Meinberg e.V. und Heinz-Dieter Krüger, Bürgermeister der Stadt Horn-Bad Meinberg und Verwaltungsratsmitglied der Sparkasse freuen sich über den neuen Service-Punkt. "Die neue Selbstbedienungsfiliale der Sparkasse im Herzen von Bad Meinberg ist ganz sicher ein Gewinn für den Ort und die Bürgerinnen und Bürger", so Heinz-Dieter Krüger.

Zum Schutz gegen Automatensprengungen setzt die Sparkasse in der neuen SB-Filiale die neueste Sicherheitstechnik ein. Zum Sicherheitskonzept gehört, dass die Nutzung in der Zeit von 6 Uhr

Seite 2 Pressemitteilung 12. Juni 2023

am Morgen bis 22 Uhr am Abend möglich ist. In den Nachtstunden bleibt die Filiale geschlossen.



Bildunterschrift:

Eröffnen die neue SB-Filiale der Sparkasse in Bad Meinberg.

(v.l.n.r.:)
Achim Frohß, Vorstandsmitglied der Sparkasse PaderbornDetmold-Höxter
Diana Vorndamme, Vorsitzende Bad Meinberg e.V.
Heinz-Dieter Krüger, Bürgermeister der Stadt Horn-Bad Meinberg

Für weitere Informationen und Fragen:

Sparkasse Paderborn-Detmold-Höxter Oliver Bekiersch Telefon 05251 292-1222 oliver.bekiersch@sparkasse-pdh.de